
PROTOKÓŁ  Nr 2/2024 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  
 w dniu 8 lipca 2024 roku, godz.12.30 

 
 
Przewodnicząca Komisji  -  Agnieszka Jaworska 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie. Powitała radnych i zaproszonych gości. 
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 

Następnie przedstawiła porządek dzienny posiedzenia: 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Zamojskiego w formie dotacji celowej na utrzymanie Domu 
dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Łabuniach 

3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Radny Marek Jarosz zaproponował zmiany do statutu szpitala w Iłży rozpatrywać                          
w osobnych punktach, ponieważ dotyczą różnych spraw. Ułatwiłoby to radnym podjęcie 
decyzji. Oddzielnie proponuje rozpatrywać propozycję likwidacji Oddziału Ginekologiczno-
Położniczego z Opieką nad Noworodkiem i oddzielnie utworzenie Poradni Logopedycznej. 
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że nie da się tego rozpatrywać oddzielnie. Statut 
jest jednolitym dokumentem i trzeba go głosować całościowo.   
 
Radny Marek Jarosz poprosił o przegłosowanie wniosku dot. przyjmowanie zmian do 
statutu oddzielnie.  
 
Przy 1 głosie za, 6 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja odrzuciła powyższy wniosek. 
 
 
Następnie przy 7 głosie za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek 
dzienny posiedzenia. 
 

 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży 
pismem z dnia 2 lipca br. zwróciła się z prośbą o dokonanie zmiany w statucie SPZZOZ – 
Szpital w Iłży poprzez wprowadzenie w § 8 ust. 2 pkt. 3  leczenia szpitalnego, w tym 
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realizowane z zamiarem ich zakończenia w czasie nieprzekraczającym 24 godzin, tzw. 
ginekologia jednego dnia bądź chirurgię jednego dnia.  
W § 8 ust. 2 pkt. 9 wprowadzono opiekę w ramach poradni specjalistycznych oraz 
podstawowej opieki zdrowotnej.  
§ 9 otrzymuje brzmienie : „Szpital udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze 
środków publicznych ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń 
na podstawie odrębnych przepisów nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą 
odpłatnością.” 
W § 13 wpisano stanowisko Naczelnej Pielęgniarki, której wcześnie nie było w kadrze 
szpitala.  
Przypominała, że zmian w statucie dokonuje Rada Powiatu czyli organ tworzący, zatem 
podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 
Radny Marcin Alot zapytał, czy w uchwale dot. zmian w statucie nie powinien być najpierw 
zapis w dotychczasowym brzmieniu a dopiero potem zmieniony. Wówczas byłby jasny obraz, 
czego zmiana dotyczy.   
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
w uchwale podaje się brzmienie które ma obowiązywać. 
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przy 4 głosach za, 0 przeciwnych, 3 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Zamojskiego w formie dotacji celowej na utrzymanie Domu dla Matek z Małoletnimi 
Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Łabuniach 
 
Z-ca Dyrektora PCPR w Radomiu Urszula Molenda poinformowała, że prowadzenie 
domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest zadaniem obowiązkowym 
powiatu w zakresie pomocy społecznej. Takie zadanie z przyczyn ekonomicznych do tej pory 
nie było realizowane. Nie było zasadne utworzenie takiego domu tylko dla mieszkanek 
powiatu radomskiego, tym bardziej że rzadko zdarzają się wnioski o umieszczenie matek w 
takim domu. Nie mniej jednak jest to zadanie obowiązkowe i ustalono, że korzystniej będzie 
nawiązać współpracę z powiatem który na swoim terenie dysponuje taką jednostką. Takich 
jednostek nie jest wiele, ale udało się nawiązać współpracę z Powiatem Zamojskim na dosyć 
korzystnych warunkach. Zabezpiecza się środki na dwa miejsca w Domu dla Matek z 
Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Łabuniach, jest to opłata w wysokości 2.650 zł 
miesięcznie za gotować przyjęcia matek (1.325 zł za osobę), natomiast w momencie kiedy 
matka już faktycznie zostanie tam skierowana to wówczas koszt miesięczny utrzymania jest 
znacznie większy, jest on ogłaszany w Dzienniku Urzędowym  i wynosi 5.300 zł.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Powiatu Zamojskiego w formie dotacji celowej na utrzymanie Domu dla Matek                    
z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Łabuniach. 
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Przystąpiono do realizacji 3  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła 2 posiedzenie Komisji 
Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 12.55. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodnicząca Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                               / - / Agnieszka Jaworska 
 

 

 


